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Oficio n° ' (SF) 
Brasília, em 2T de de 

A Sua Excelência o Senhor 
Deputado Luciano Bivar 
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputa os 

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado. 

Senhor Primeiro-Secretário, 

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da 
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 479, de 2023, na origem, 
restituindo autógrafo do Projeto de Lei da Câmara n° 180, de 2017 (PL 0 447, de 2015, 
nessa Casa), sancionado e transformado na Lei n° 14.684, de 20 de setembro de 2023, que 
"Acrescenta inciso ao art. 193 da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo 
Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de maio de 1943, para considerar perigosas as atividades 
desempenhadas pelos agentes das autoridades de trânsito". 

Atenciosamente, 

Senador Ro rio Carvalho 
Primeiro- Secretário do Senado Federal 

o -' 

PRIMEIRA-SECRETARIA 
Em 27 10912023. 

gsl/plc 17-180i 

De ordem, ao Senhor 
Secretário-Geral da Mesa, para as 
devidas providnc s. 

André Costa 
Chefe de Secretaria 

*C
D2

31
13

80
38
00

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.
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